

Instytut Pamięci Narodowej - Kraków

<https://krakow.ipn.gov.pl/pl4/aktualnosci/149485,Na-Hali-Labowskiej-oddano-hold-ks-Wladyslawowi-Gurgaczowi-i-zolnierzom-PPAN.html>
08.05.2024, 04:41

Na Hali Łabowskiej oddano hołd ks. Władysławowi Gurgaczowi i żołnierzom PPAN

Przed ołtarzem polowym zgromadzili się samorządowcy, politycy, działacz PPAN kpt. Stefan Kulig, rodziny żołnierzy PPAN, przedstawiciele organizacji patriotycznych, leśnicy, poczty sztandarowe, licznie grono sądeczan i przyjezdnych z całej Polski. IPN reprezentował dr hab. Filip Musiał, dyrektor Oddziału IPN w Krakowie oraz Roksana Szczypta-Szczęch z krakowskiego Biura Edukacji Narodowej.















Mszę świętą w intencji ks. Gurgacza i poległych żołnierzy PPAN koncelebrowanej przez licznych kapłanów przewodniczył bp Robert Chrzęszcz, biskup pomocniczy Archidiecezji Krakowskiej. Po liturgii odbył się apel poległych.

Po mszy świętej ksiądz kanonik Henryk Tadeusz Michalak, kapitan Marynarki Wojennej w stanie spoczynku, został odznaczony Medalem Stulecia Odzyskanej Niepodległości. Medal wręczył II wicewojewoda małopolski Ryszard Pagacz. Pośmiertne nadanie stopnia podporucznika dla Stanisława Szajny (zamordowanego żołnierza PPAN) przyjął Stanisław Kawecki, siostrzeniec Szajny.

Uroczystości zakończyły się złożeniem przez delegacje kwiatów przy tablicy pamięci kpt. Stanisława Pióro, Żołnierza Niezłomnego, założyciela Polskiej Podziemnej Armii Niepodległościowców oraz ks. Władysława Gurgacza.

Organizatorami uroczystości byli wójt gminy Łabowa, Marta Słaby oraz Fundacja „Osądź mnie Boże”. W trakcie wydarzenia można było odwiedzić stoisko z wydawnictwami Instytutu Pamięi Narodowej.

Ks. Władysław Gurgacz (1914-1949) był kapelanem oddziału partyzanckiego PPAN, działającego na Sądecczyźnie w latach 1947-1949. Partyzanci mieli kryjówki w Beskidzie Sądeckim, a jeden z obozów leśnych znajdował się w okolicach Hali Łabowskiej. Ks. Gurgacza aresztowano w Krakowie w lipcu 1949. W pokazowym procesie został skazany na karę śmierci. Wyrok wykonano 14 września 1949 r. w więzieniu Montelupich.

Uroczystości pogrzebowe Żołnierzy Wyklętych: ks. Władysława Gurgacza „Sema”, Ryszarda Kłaputa „Pomsty” i ppor. Tadeusza Zajączkowskiego „Mokrego”, odbędą się 14 września 2021 r. w Krakowie.